
sede Amministrativa via Dei Caduti, 33  73051 Novoli (LE)– Tel. 0832 712132 C.M. LEIC84200L – C.F. 80012890754 - codice univoco fatturazione UF9DQ6 
sito web : www.icnovoli.edu.it -pec: leic84200l@pec.istruzione.it - e-mail: leic84200l@istruzione.it  

Pagina 1 di 3 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA/icc 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO - NOVOLI 

SCUOLA INFANZIA - VIA E. MONTALE   

SCUOLA PRIMARIA “O. PARLANGELI” – VIA DEI CADUTI 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO “F. CEZZI” – VIA L. MADARO 

     
 

Prot. n. vedi segnatura                                                                                                                             Novoli, vedi segnatura 

 

Al sito web 

All’albo pretorio online 

Al sito web: 

home page- sezione PONFSE 

Atti della scuola 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza 

Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 

DETERMINA LIQUIDAZIONE COMPENSI AL PERSONALE (CS E AA PER ATTIVITA’ AGGIUNTIVE, 

REFENTE PER LA VALUTAZIONE, DSGA, DS) 

 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-227 

Titolo Progetto: “Un ponte arcobaleno…Piano Scuola Estate e oltre” 

CUP : D19J21005810001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Programma Operativo Complementare “Per la scuola competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTO l’avviso Avviso prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021, emanato nell’ambito del Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la nota del M.I. prot. n. 16991del 25/05/2021 Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – 

competenze e ambienti perl’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 

27/04/2021 – Apprendimento e socialità. Pubblicazione graduatorie provvisorie delle proposte progettuali; 

VISTA la nota del M.I. prot. n.17355del 01/06/2021 Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 

27/04/2021 – Apprendimento e socialità. Pubblicazione graduatorie definitive delle proposte progettuali; 

ISTITUTO COMPRENSIVO NOVOLI
C.F. 80012890754 C.M. LEIC84200L
A2D6BF6 - Ufficio Segreteria

Prot. 0002493/U del 26/05/2023 12:55:44

ISTITUTO COMPRENSIVO NOVOLI
C.F. 80012890754 C.M. LEIC84200L
A2D6BF6 - Ufficio Segreteria

Prot. 0002493/U del 26/05/2023 12:55



sede Amministrativa via Dei Caduti, 33  73051 Novoli (LE)– Tel. 0832 712132 C.M. LEIC84200L – C.F. 80012890754 - codice univoco fatturazione UF9DQ6 
sito web : www.icnovoli.edu.it -pec: leic84200l@pec.istruzione.it - e-mail: leic84200l@istruzione.it  

Pagina 2 di 3 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA/icc 

VISTA la nota del M.I. Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. n. 15214 del 07/06/2021 Programma Operativo 

Nazionale (PON e POC) “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e 

FDR. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27.04.2021 – Apprendimento e socialità. Autorizzazione progetti (Rif. nota 

AOODGEFID/17520 del 04.06.2021); 

PRESO ATTO della nota del M.I. prot. n. AOODGEFID-17665 del 07/06/2021 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 

(Apprendimento e socialità). Autorizzazione progetti; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” pubblicate 

con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto in risposta all’avviso prot. n 9707 del 27/04/2021 oggetto di ratifica da 

parte del Collegio dei Docenti (Delibera n. 102 del 20/05/2021 verbale n. 9) e del Consiglio d’Istituto (Delibera n. 79 del 

20/05/2021 verbale n. 6); 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTA la candidatura n. 1070419 inoltrata dall’Istituto Comprensivo Novoli in data 22.09.2021, in risposta all’Avviso di 

cui sopra; 

EFFETTUATA la generazione del Codice Unico di Progetto di investimento pubblico da associare al progetto secondo 

la procedura indicata nei Manuali di riferimento, che verrà inserito in tutti documenti contabili e non relativi 

all’intervento: D19J21005810001; 

VISTO il proprio decreto di assunzione al Programma Annuale E.F. 2021 del finanziamento autorizzato, adottato in data 

14/06/2021 prot. n. 3504, corrispondente al finanziamento assegnato; 

VISTI i compiti e le funzioni previsti dalla normativa vigente; 

VISTA la nomina, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 241 della legge 241/1990, del Responsabile del 

procedimento nella persona del dirigente scolastico pro tempore, prof.ssa Elisabetta Dell’Atti – prot. n. 3529 del 

15/06/2021;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Nuovo Regolamento di contabilità delle scuole; 

VISTA La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 

2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 77 del 07/02/2023 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

finanziario 2023;  

VISTO il fascicolo del progetto agli atti d’ufficio; 

VISTI gli incarichi di prestazione aggiuntiva CS conferiti al personale interno della scuola, sig.ra Dell’Anna Annunziata 

prot. n. 1594 del 30/03/2022, sig.ra Indirli Federica prot. n. 1875 del 13/04/2022, sig. Macchia Santo prot. n. 1622 del 

31/03/2022, per una previsione totale iniziale di 38 ore ciascuno;  

VISTO l’incarichi di prestazione aggiuntiva AA conferito al personale interno della scuola, sig.ra De Pascalis Antonella, 

prot. n. 1592/U del 30/03/2022, per una previsione totale iniziale di 56 ore;  

VISTO l’incarico di referente alla valutazione conferito al personale interno della scuola, ins. Accamante Maria prot. n. 

3721/U del 21/06/2021, per una previsione totale iniziale di n. 56 ore;  

VISTO l’incarico conferito al DSGA per lo svolgimento dell’attività amministrativa, prot. n. 3597/U del 16/06/2021, per 

una previsione totale iniziale di n. 144 ore;  

VISTO il conferimento dell’incarico di direzione e coordinamento del Dirigente Scolastico, prot. n. 3592/U del 

16/06/2021), a seguito di autorizzazione da parte del Collegio dei Docenti nella seduta del 13/09/202, per una previsione 

totale iniziale di n. 144 ore;  

VISTA la rinuncia a n. 3 moduli, autorizzata dall’autorità di gestione, per un totale di €15.246,00 e la consequenziale 

ridefinizione del piano finanziario (tra cui il monte ore inizialmente previsto negli incarichi sopramenzionati);  

ACQUISTA agli atti d’ufficio la documentazione inerente il progetto in oggetto e i relativi giustificativi di spesa 

(relazioni finali, timesheet e fogli firme di presenza); 

PRESO ATTO che le attività inerenti il progetto sono state tutte realizzate;  

VISTO l’importo certificato e rendicontato del progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-227 “Un ponte arcobaleno…Piano 

Scuola Estate e oltre” complessivamente pari ad € 25.222,62, come risultante dalle CERT_S e REND_S agli atti 

d’ufficio; 

VISTO l’importo incassato quale acconto pari a €  12.196,80; 

VISTO l’importo incassato come rimborso pari a € 9.242,42; 

VISTO che per il progetto sono stati già spesi € 15.628,42 (liquidazioni al personale impegnato nella realizzazione dei 5 

moduli previsti e spese per acquisto di beni e servizi);  

VISTO che per la liquidazione dei compensi spettanti al personale incaricato delle prestazioni aggiuntive CS (n. 28 ore 

svolte dalla sig.ra Dell’Anna Annunziata, n. 32 ore svolte dalla sig.ra Indirli Federica e n. 28 ore svolte dal sig. Macchia 



sede Amministrativa via Dei Caduti, 33  73051 Novoli (LE)– Tel. 0832 712132 C.M. LEIC84200L – C.F. 80012890754 - codice univoco fatturazione UF9DQ6 
sito web : www.icnovoli.edu.it -pec: leic84200l@pec.istruzione.it - e-mail: leic84200l@istruzione.it  

Pagina 3 di 3 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA/icc 

Santo), al personale incaricato delle prestazioni aggiuntive AA (n. 20 ore svolte dalla sig.ra De Pascalis Antonella), al 

referente alla valutazione (n. 56 ore svolte dall’ins. Accamante Maria), al DSGA (n. ore da retribuite pari a n. 130) e al 

DS (n. ore da retribuire pari a n. 98) sono necessari €9.587,58; 

VISTA la Reversale di incasso n. 5 del 17/04/2023 riferita sia al codice progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-227 “Un 

ponte arcobaleno…Piano Scuola Estate e oltre”, per un totale incassato a saldo su detto progetto di € 3.783,40; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione dei compensi inerenti gli incarichi del personale riferiti sia al progetto 

10.2.2A-FSEPON-PU-2021-227 “Un ponte arcobaleno…Piano Scuola Estate e oltre”; 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel Programma Annuale E.F. 2023, 

Aggregati di spesa P02/14 – Progetti di Apprendimento e Socialità - Avviso n. 9707/2021 - 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-

227 - "Un ponte arcobaleno...Piano Scuola Estate e oltre"; 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:   

 

1. di disporre la liquidazione dei compensi lordo stato, onnicomprensivi, inclusi di contributi e oneri a carico Dipendente 

e Amministrazione, a favore del personale incaricato delle prestazioni aggiuntive CS, delle prestazioni aggiuntive AA, del 

referente alla valutazione, del DSGA e del DS in relazione al progetto codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-

227 “Un ponte arcobaleno…Piano Scuola Estate e oltre”; 

 

2. di autorizzare il Direttore S.G.A. ad effettuare i suesposti pagamenti mediante l’emissione di relativi mandati di 

pagamento, da imputare rispettivamente sull’Aggregato di Spesa P02/14 - Progetti di Apprendimento e Socialità - 

Avviso n. 9707/2021 - 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-227 - "Un ponte arcobaleno...Piano Scuola Estate e oltre"; 

 

3. di pubblicare il presente atto sul sito web della scuola nella sezione PON FSE. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, 

tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’Albo di 

questa Istituzione Scolastica. 

 

 

                                                                                                      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 prof.ssa Elisabetta Dell’Atti 
                                                                      firma digitale ai sensi del nuovo CAD e normativa connessa 

 
  


